
総　括　表 収 支 予 算 書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．

(１)

 基本財産運用益  5,597  4,399  1,198
　　基本財産受取利息  5,597  4,399  1,198
 特定資産運用益  20,369  19,475  894
　　特定資産受取利息  20,369  19,475  894
 受取会費  1,650  1,626  24
　　賛助会費  1,650  1,626  24
 事業収益  481,057  458,799  22,258
　　リース投資資産売却益  0  280 ▲ 280
　　受取違約金  548  1,200 ▲ 652
　　損害保険手数料  0  1 ▲ 1
　　償却債権取立益  1,837  1,232  605
　　受託料  477,815  454,720  23,095
　　貸与事業円滑化貸倒引当金戻入益  857  1,366 ▲ 509
 受取補助金等  354,168  331,972  22,196
　　補助金  214,876  235,316 ▲ 20,440
    受取補助金等振替額  139,292  96,656  42,636
受取負担金  388  383  5
　　受取負担金  388  383  5
 雑収益  8  9 ▲ 1
　　受取利息  8  9 ▲ 1
 経常収益計 863,237 816,663  46,574

(２)  0
 事業費  831,238  788,771  42,467
　　役員報酬  4,494  4,494  0
　　給与手当  57,310  46,575  10,735
　　福利厚生費  19,326  16,518  2,808
　　賃金  14,120  14,120  0
　　共済年金引当金繰入  166  130  36
　　旅費  34,529  35,923 ▲ 1,394
　　消耗品費  5,445  6,488 ▲ 1,043
　　印刷製本費  4,334  5,073 ▲ 739
　　通信運搬費  7,463  6,838  625
　　会議費  243  157  86
　　広告宣伝費  12,005  4,955  7,050
　　修繕費  0  200 ▲ 200
　　支払手数料  585  639 ▲ 54
　　備品費  0  100 ▲ 100
　　使用料及び賃借料  14,351  14,360 ▲ 9
　　謝金  270,857  281,188 ▲ 10,331
　　租税公課  338  157  181
　　渉外費  100  100  0
　　委託料  123,614  114,279  9,335
　　支払負担金  11,559  9,609  1,950
　　助成金  249,901  226,003  23,898
　　リース設備引揚費用  0  100 ▲ 100
　　雑費  498  765 ▲ 267

科　　　　目

経常増減の部

経常収益

経常費用



総　括　表 収 支 予 算 書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減科　　　　目

 管理費  79,217  87,284 ▲ 8,067
　　役員報酬  5,244  5,243  1
　　給与手当  24,217  31,669 ▲ 7,452
　　退職給付費用  4,007  4,094 ▲ 87
　　福利厚生費  6,625  7,131 ▲ 506
　　賃金  3,690  3,690  0
　　共済年金引当金繰入  118  141 ▲ 23
　　旅費  1,179  1,240 ▲ 61
　　減価償却費  4,236  4,236  0
　　消耗品費  2,339  2,339  0
　　印刷製本費  416  355  61
　　通信運搬費  1,238  1,238  0
　　会議費  74  74  0
　　水道光熱費  4,239  4,239  0
　　修繕費  29  29  0
　　支払手数料  8  8  0
　　備品費  14  14  0
　　使用料及び賃借料  11,307  11,307  0
　　保険料  2  2  0
　　謝金  3,880  3,880  0
　　租税公課  12  12  0
　　渉外費  40  40  0
　　委託料  4,965  4,965  0
　　支払負担金  1,338  1,338  0
 経常費用計  910,455  876,055  34,400
　　当期経常増減額 ▲ 47,218 ▲ 59,392  12,174

２．

(１)

 経常外収益計  0  0  0
(２)

 返還金  0  17,927 ▲ 17,927
　　返還金  0  17,927 ▲ 17,927
 経常外費用計  0  17,927 ▲ 17,927
　　当期経常外増減額  0 ▲ 17,927  17,927
　　当期一般正味財産増減額 ▲ 47,218 ▲ 77,319  30,101
　　一般正味財産期首残高  831,626  839,472 ▲ 7,846
　　一般正味財産期末残高  784,408  762,153  22,255

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 基本財産運用益  5,597  4,399  1,198
 特定資産運用益  2,946  2,317  629
 一般正味財産への振替額 ▲ 147,835 ▲ 103,372 ▲ 44,463
　　当期指定正味財産増減額 ▲ 139,292 ▲ 96,656 ▲ 42,636
　　指定正味財産期首残高  1,070,926  1,101,030 ▲ 30,104
　　指定正味財産期末残高  931,634  1,004,374 ▲ 72,740

Ⅲ 正味財産期末残高  1,716,042  1,766,527 ▲ 50,485

経常外費用

経常外増減の部

経常外収益



収支予算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで （単位：千円）

公益目的事業会計

公益目的事業１

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．

(１)

 基本財産運用益  4,543  1,054  0 5,597

　　基本財産受取利息  4,543  1,054  0 5,597

 特定資産運用益  20,097  272  0 20,369

　　特定資産受取利息  20,097  272  0 20,369

 受取会費  1,650  0  0 1,650

　　賛助会費  1,650  0  0 1,650

 事業収益  481,057  0  0 481,057

　　リース投資資産売却益  0  0  0 0

　　受取違約金  548  0  0 548

　　損害保険手数料  0  0  0 0

　　償却債権取立益  1,837  0  0 1,837

　　受託料  477,815  0  0 477,815

　　貸与事業円滑化貸倒引当金戻入益  857  0  0 857

 受取補助金等  280,514  73,654  0 354,168

　　補助金  141,222  73,654  0 214,876

    受取補助金等振替額  139,292  0  0 139,292

受取負担金  388  0  0 388

　　受取負担金  388  0  0 388

 雑収益  7  1  0 8

　　受取利息  7  1  0 8

 経常収益計 788,256 74,981 0 863,237

(２)

 事業費  831,238  0  0 831,238

　　役員報酬  4,494  0  0 4,494

　　給与手当  57,310  0  0 57,310

　　福利厚生費  19,326  0  0 19,326

　　賃金  14,120  0  0 14,120

　　共済年金引当金繰入  166  0  0 166

　　旅費  34,529  0  0 34,529

　　消耗品費  5,445  0  0 5,445

　　印刷製本費  4,334  0  0 4,334

　　通信運搬費  7,463  0  0 7,463

　　会議費  243  0  0 243

　　広告宣伝費  12,005  0  0 12,005

　　修繕費  0  0  0 0

　　支払手数料  585  0  0 585

　　備品費  0  0  0 0

　　使用料及び賃借料  14,351  0  0 14,351

　　謝金  270,857  0  0 270,857

　　租税公課  338  0  0 338

　　渉外費  100  0  0 100

　　委託料  123,614  0  0 123,614

　　支払負担金  11,559  0  0 11,559

　　助成金  249,901  0  0 249,901

　　リース設備引揚費用  0  0  0 0

　　雑費  498  0  0 498

法人会計 内部取引等消去 　合　　計　科　　　　目

経常増減の部

経常収益

経常費用



収支予算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで （単位：千円）

公益目的事業会計

公益目的事業１
法人会計 内部取引等消去 　合　　計　科　　　　目

 管理費  0  79,217  0 79,217

　　役員報酬  0  5,244  0 5,244

　　給与手当  0  24,217  0 24,217

　　退職給付費用  0  4,007  0 4,007

　　福利厚生費  0  6,625  0 6,625

　　賃金  0  3,690  0 3,690

　　共済年金引当金繰入  0  118  0 118

　　旅費  0  1,179  0 1,179

　　減価償却費  0  4,236  0 4,236

　　消耗品費  0  2,339  0 2,339

　　印刷製本費  0  416  0 416

　　通信運搬費  0  1,238  0 1,238

　　会議費  0  74  0 74

　　水道光熱費  0  4,239  0 4,239

　　修繕費  0  29  0 29

　　支払手数料  0  8  0 8

　　備品費  0  14  0 14

　　使用料及び賃借料  0  11,307  0 11,307

　　保険料  0  2  0 2

　　謝金  0  3,880  0 3,880

　　租税公課  0  12  0 12

　　渉外費  0  40  0 40

　　委託料  0  4,965  0 4,965

　　支払負担金  0  1,338  0 1,338

 経常費用計  831,238  79,217  0 910,455

　　当期経常増減額 ▲ 42,982 ▲ 4,236  0 △ 47,218

２．

(１)

 経常外収益計  0  0  0 0

(２)

 返還金  0  0  0 0

　　返還金  0  0  0 0

 経常外費用計  0  0  0 0

　　当期経常外増減額  0  0  0 0

　　当期一般正味財産増減額 ▲ 42,982 ▲ 4,236  0 △ 47,218

　　一般正味財産期首残高  827,390  4,236  0 831,626

　　一般正味財産期末残高  784,408  0  0 784,408

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 基本財産運用益  4,543  1,054  0 5,597

 特定資産運用益  2,946  0  0 2,946

 一般正味財産への振替額 ▲ 146,781 ▲ 1,054  0 △ 147,835

　　当期指定正味財産増減額 ▲ 139,292  0  0 △ 139,292

　　指定正味財産期首残高  831,170  239,756  0 1,070,926

　　指定正味財産期末残高  691,878  239,756  0 931,634

Ⅲ 正味財産期末残高  1,476,286  239,756  0 1,716,042

経常外費用

経常外増減の部

経常外収益



収支予算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで （単位　：　千円）

産業総合支援事業
地域技術事業化

支援事業
設備貸与事業 機械類貸与事業 震災対応事業

ビジネスサポート
ステーション事業

産業復興相談
センター事業

小  計 管理運営事業 退職給付引当金 小　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．

(１)

 基本財産運用益  0  4,542  1  0  0  0  0  4,543  1,054  0  1,054  0  5,597
　　基本財産受取利息  0  4,542  1  0  0  0  0  4,543  1,054  0  1,054  0  5,597
 特定資産運用益  0  630  1  1  17,149  2,316  0  20,097  0  272  272  0  20,369
　　特定資産受取利息  0  630  1  1  17,149  2,316  0  20,097  0  272  272  0  20,369
 受取会費  0  1,650  0  0  0  0  0  1,650  0  0  0  0  1,650
　　賛助会費  0  1,650  0  0  0  0  0  1,650  0  0  0  0  1,650
 事業収益  100,763  17,852  1,900  1,342  0  0  359,200  481,057  0  0  0  0  481,057
　　リース投資資産売却益  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
　　受取違約金  0  0  0  548  0  0  0  548  0  0  0  0  548
　　損害保険手数料  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
　　償却債権取立益  0  0  1,343  494  0  0  0  1,837  0  0  0  0  1,837
　　受託料  100,763  17,852  0  0  0  0  359,200  477,815  0  0  0  0  477,815
　　貸与事業円滑化貸倒引当金戻入益  0  0  557  300  0  0  0  857  0  0  0  0  857
 受取補助金等  48,662  177,035  0  41,131  0  13,686  0  280,514  69,919  3,735  73,654  0  354,168
　　補助金  48,662  37,743  0  41,131  0  13,686  0  141,222  69,919  3,735  73,654  0  214,876
    受取補助金等振替額  0  139,292  0  0  0  0  0  139,292  0  0  0  0  139,292
受取負担金  388  0  0  0  0  0  0  388  0  0  0  0  388
　　受取負担金  388  0  0  0  0  0  0  388  0  0  0  0  388
 雑収益  1  4  0  0  1  1  0  7  1  0  1  0  8
　　受取利息  1  4  0  0  1  1  0  7  1  0  1  0  8
 経常収益計 149,814 201,713 1,902 42,474 17,150 16,003 359,200 788,256 70,974 4,007 74,981 0 863,237

(２)

 事業費  149,814  265,023  778  41,511  176  14,736  359,200  831,238  0  0  0  0  831,238
　　役員報酬  0  0  0  4,494  0  0  0  4,494  0  0  0  0  4,494
　　給与手当  10,692  3,527  0  30,225  0  0  12,866  57,310  0  0  0  0  57,310
　　福利厚生費  1,418  0  0  6,246  0  0  11,662  19,326  0  0  0  0  19,326
　　賃金  7,800  0  0  0  0  0  6,320  14,120  0  0  0  0  14,120
　　共済年金引当金繰入  0  0  0  166  0  0  0  166  0  0  0  0  166
　　旅費  13,686  7,905  50  50  54  2,224  10,560  34,529  0  0  0  0  34,529
　　消耗品費  1,435  684  50  50  13  160  3,053  5,445  0  0  0  0  5,445
　　印刷製本費  1,309  1,177  50  50  0  27  1,721  4,334  0  0  0  0  4,334
　　通信運搬費  2,756  909  50  50  39  173  3,486  7,463  0  0  0  0  7,463
　　会議費  17  160  0  0  0  0  66  243  0  0  0  0  243
　　広告宣伝費  3,646  1,600  0  0  0  0  6,759  12,005  0  0  0  0  12,005
　　修繕費  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
　　支払手数料  0  117  50  50  10  51  307  585  0  0  0  0  585
　　備品費  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
　　使用料及び賃借料  3,658  2,633  2  8  60  1,709  6,281  14,351  0  0  0  0  14,351
　　謝金  90,881  17,530  0  0  0  7,380  155,066  270,857  0  0  0  0  270,857
　　租税公課  1  0  50  50  0  0  237  338  0  0  0  0  338
　　渉外費  0  100  0  0  0  0  0  100  0  0  0  0  100
　　委託料  2,415  430  0  0  0  2,163  118,606  123,614  0  0  0  0  123,614
　　支払負担金  100  0  50  0  0  849  10,560  11,559  0  0  0  0  11,559
　　助成金  10,000  228,251  0  0  0  0  11,650  249,901  0  0  0  0  249,901
　　リース設備引揚費用  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
　　雑費  0  0  426  72  0  0  0  498  0  0  0  0  498

内部取引等消去 　合　　計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

経常増減の部

経常収益

経常費用

科　　　　目
法人会計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　１



収支予算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで （単位　：　千円）

産業総合支援事業
地域技術事業化

支援事業
設備貸与事業 機械類貸与事業 震災対応事業

ビジネスサポート
ステーション事業

産業復興相談
センター事業

小  計 管理運営事業 退職給付引当金 小　　計

内部取引等消去 　合　　計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

科　　　　目
法人会計

公　　益　　目　　的　　事　　業　　１

 管理費  0  0  0  0  0  0  0  0  75,210  4,007  79,217  0  79,217
　　役員報酬  0  0  0  0  0  0  0  0  5,244  0  5,244  0  5,244
　　給与手当  0  0  0  0  0  0  0  0  24,217  0  24,217  0  24,217
　　退職給付費用  0  0  0  0  0  0  0  0  0  4,007  4,007  0  4,007
　　福利厚生費  0  0  0  0  0  0  0  0  6,625  0  6,625  0  6,625
　　賃金  0  0  0  0  0  0  0  0  3,690  0  3,690  0  3,690
　　共済年金引当金繰入  0  0  0  0  0  0  0  0  118  0  118  0  118
　　旅費  0  0  0  0  0  0  0  0  1,179  0  1,179  0  1,179
　　減価償却費  0  0  0  0  0  0  0  0  4,236  0  4,236  0  4,236
　　消耗品費  0  0  0  0  0  0  0  0  2,339  0  2,339  0  2,339
　　印刷製本費  0  0  0  0  0  0  0  0  416  0  416  0  416
　　通信運搬費  0  0  0  0  0  0  0  0  1,238  0  1,238  0  1,238
　　会議費  0  0  0  0  0  0  0  0  74  0  74  0  74
　　水道光熱費  0  0  0  0  0  0  0  0  4,239  0  4,239  0  4,239
　　修繕費  0  0  0  0  0  0  0  0  29  0  29  0  29
　　支払手数料  0  0  0  0  0  0  0  0  8  0  8  0  8
　　備品費  0  0  0  0  0  0  0  0  14  0  14  0  14
　　使用料及び賃借料  0  0  0  0  0  0  0  0  11,307  0  11,307  0  11,307
　　保険料  0  0  0  0  0  0  0  0  2  0  2  0  2
　　謝金  0  0  0  0  0  0  0  0  3,880  0  3,880  0  3,880
　　租税公課  0  0  0  0  0  0  0  0  12  0  12  0  12
　　渉外費  0  0  0  0  0  0  0  0  40  0  40  0  40
　　委託料  0  0  0  0  0  0  0  0  4,965  0  4,965  0  4,965
　　支払負担金  0  0  0  0  0  0  0  0  1,338  0  1,338  0  1,338
 経常費用計  149,814  265,023  778  41,511  176  14,736  359,200  831,238  75,210  4,007  79,217  0  910,455
　　当期経常増減額  0 ▲ 63,310  1,124  963  16,974  1,267  0 ▲ 42,982 ▲ 4,236  0 ▲ 4,236  0 ▲ 47,218

２．

(１)

 経常外収益計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
(２)

 返還金  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
　　返還金  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
 経常外費用計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
　　当期経常外増減額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
　　当期一般正味財産増減額  0 ▲ 63,310  1,124  963  16,974  1,267  0 ▲ 42,982 ▲ 4,236  0 ▲ 4,236  0 ▲ 47,218
　　一般正味財産期首残高  994  456,900  55,545  15,633  290,203  8,115  0  827,390  4,236  0  4,236  0  831,626
　　一般正味財産期末残高  994  393,590  56,669  16,596  307,177  9,382  0  784,408  0  0  0  0  784,408

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 基本財産運用益  0  4,542  1  0  0  0  0  4,543  1,054  0  1,054  0  5,597
 特定資産運用益  0  630  0  0  0  2,316  0  2,946  0  0  0  0  2,946
 一般正味財産への振替額  0 ▲ 144,464 ▲ 1  0  0 ▲ 2,316  0 ▲ 146,781 ▲ 1,054  0 ▲ 1,054  0 ▲ 147,835
　　当期指定正味財産増減額  0 ▲ 139,292  0  0  0  0  0 ▲ 139,292  0  0  0  0 ▲ 139,292
　　指定正味財産期首残高  0  538,558  10,000  0  0  282,612  0  831,170  239,756  0  239,756  0  1,070,926
　　指定正味財産期末残高  0  399,266  10,000  0  0  282,612  0  691,878  239,756  0  239,756  0  931,634

Ⅲ 正味財産期末残高  994  792,856  66,669  16,596  307,177  291,994  0  1,476,286  239,756  0  239,756  0  1,716,042

　　借入限度額（単位：千円）  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

経常外費用

経常外増減の部

経常外収益


